SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 99/GR/UFFS/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1166/GR/UFFS/2018 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o EDITAL Nº 1166/GR/UFFS/2018

- CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR, publicado no DOU Nº 229,

seção 3, em 29/11/2018, páginas 79 a 84, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL do Concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior, para o

Quadro Permanente da UFFS, de acordo com as seguintes classificações dos candidatos

aprovados.

1 RESULTADO FINAL

1.1 Lista de Classificação Geral
I - Área de conhecimento: 01 - Clínica Médica

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

1811666010001 Ciciliana Maíla Zilio Rech 8,97 7,78 8,47 8,41 1º

1811666010002 Joana Stela Rovani de Moraes 8,53 6,42 8,77 7,91 2º

1811666010003 Jeanine Eggers Caramori 7,73 6,20 7,67 7,20 3º

II - Área de conhecimento: 02 - Obstetrícia e Ginecologia

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

1811666020010 Giovana Paula Bonfantti Donato 9,60 9,28 9,27 9,38 1º

1811666020008 Lisandra Scolaro 7,50 6,30 7,43 7,08 2º

1811666020001 Laura Zanella Caus 6,73 6,23 8,00 6,99 3º

III - Área de conhecimento: 03 - Pediatria

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

1811666030010 Stefania Simon Sostruznik 9,60 6,83 9,47 8,63 1º

1811666030009 Liege Mozzatto 9,67 7,13 8,67 8,49 2º

1811666030011 Thieli Maldaner Budke 8,30 6,00 8,02 7,44 3º

2 LEGENDA
SIGLA DESCRIÇÃO

MPC Média Prova de Conhecimentos

NPT Nota Prova de Títulos

MPD Média Prova Didática

MPP Média Prova Prática

Chapecó-SC, 8 de fevereiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1166